

FOURLIS

ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΙΩΝ

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01

ΕΔΡΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 - 154 51 Ν. ΨΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 30 Ιουνίου 2011

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ" και του "ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : www.fourlis.gr
 Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 29 Αυγούστου 2011

Νόμιμη ελεγκτής - λογιστής : Σοφία Καλομενίδου, Α.Μ. ΣΟΕΛ 13301
 Ελεγκτική Εταιρεία : ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2011	31/12/2010	30/6/2011	31/12/2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφορούντα Ενεργητικά				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	235.968	176.209	66	79
Επενδύσεις σε ακίνητα	8.782	8.782	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	16.660	12.705	113	115
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς Συμμετοχές	10.235	9.879	95.134	88.299
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	95	95	95	95
Αναβαλλόμενοι φόροι	6.855	13.313	138	138
Σύνολο μη Κυκλοφορούντα Ενεργητικά	284.545	226.747	95.607	88.775
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού				
Αποθέματα	81.342	87.571	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	4.531	5.034	3.889	4.293
Απαιτήσεις από πελάτες	25.818	83.740	306	753
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.377	37.937	218	551
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	61.383	43.129	5.796	13.079
Σύνολο Κυκλοφορούντα Ενεργητικά	194.451	257.411	10.209	18.676
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	478.995	484.158	105.816	107.451
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.992	50.953	50.992	50.953
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.813	11.985	12.322	12.322
Αποθεματικά	34.827	35.172	29.808	30.366
Αδιανείμενα κέρδη	91.595	89.788	11.907	12.096
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	189.228	187.898	105.029	105.737
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	818	455	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	190.046	188.354	105.029	105.737
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	58.938	38.813	0	0
Παροχές προσωπικού	1.384	1.319	36	19
Προβλέψεις	0	0	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.148	907	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.716	10.935	121	121
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	72.185	51.974	156	140
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	93.301	67.011	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	31.674	53.685	0	0
Φόρος εισοδήματος	1.515	4.025	90	196
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	90.274	119.110	540	1.379
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	216.764	243.830	630	1.575
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	288.949	295.804	786	1.714
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	478.995	484.158	105.816	107.451

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2011	30/6/2010	30/6/2011	30/6/2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2011 και 1/1/2010 αντίστοιχα)	188.354	186.858	105.737	111.146
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.836	1.145	-250	8.186
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	-13.125	0	-12.738
Λοιπά	-143	869	-457	147
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2011 και 30/6/2010 αντίστοιχα)	190.046	175.747	105.029	106.741

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Καθαρό κέρδος προ φόρων (Συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	3.220	9.757	-232	8.214
Καθαρά κέρδη / ζημία προ φόρων (Διακοπείσες δραστηριότητες)	370	548	0	0
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.850	5.127	21	20
Προβλέψεις	178	441	34	29
Συνλλαγματικές διαφορές	-223	141	-97	-24
Αποτελέσματα (έσοδα - έξοδα - κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-161	479	-12	-8.733
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.680	3.061	2	1
Πλέον/μείον προς, για μεταβ. λογ. κεφαλαίων κίνησης σχετικές με λογ. δραστ.				
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών αποθεμάτων	4.210	5.136	0	0
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση λογαριασμών υποχρεώσεων (πλνν τραπεζών)	22.048	-15.970	1.049	54
Μείον	-721	-5.017	-839	-83
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-4.660	-3.044	-2	23
Καταβληθέντα φόροι	-3.033	-7.734	0	-2.788
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	21.085	-40.129	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	52.843	-47.206	-77	-3.286
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-950	0	-21.795	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-57.906	-4.650	-13	-28
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	37	3	8	0
Τόκοι εισπραχθέντες	331	661	109	233
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών	0	0	0	435
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Εισπράξεις από επιστροφή κεφαλαίου θυγατρικών συγγενών κοινοπραξιών	0	0	15.033	0
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	45	-843	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-58.443	-4.830	-6.659	641
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Πληρωμές για αγορά ιδίων μετοχών	-547	0	-547	0
Πληρωμές για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	-17	0	0
Εισπράξεις από εκδόματα / αναληφθέντα δάνεια	64.418	27.779	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-13.587	-20.049	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-1.511	-2.593	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	-11.198	0	-11.458
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-24.978	14.062	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	23.796	7.984	-547	-11.458
Καθαρά αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	18.196	-44.052	-7.283	-14.103
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	43.129	94.140	13.079	21.547
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	58	-20	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	61.383	50.068	5.796	7.444

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2010 λαμβάνοντας υπόψη τη διαφοροποίηση της λογιστικής πολιτικής που αφορά τη μέθοδο αποτίμησης των ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων ΔΛΠ 16 από εύλογη αξία σε κόστος χρήσης σύμφωνα με το ΔΛΠ 8 παρ.14β όπως αναφέρεται στη σημείωση 19 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. Τα αντίστοιχα ποσά των συγκριτικών περιόδων έχουν αναπροσαρμοστεί αναλόγως, εφαρμόζοντας το ΔΛΠ 8. 2. Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης περιόδου αναδιοργανώθηκαν αντίστοιχα προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου, ως προς την απεικόνιση των διακοπείσων δραστηριοτήτων, χωρίς διαφοροποίηση των συνολικών κονδυλίων. 3. Ο τύπος της έκθεσης επισκόπησης των ορκωτού ελεγκτή - λογιστή είναι με σύμφωνη γνώμη. 4. Έγερση θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου έχει συμβληθεί ως εγγυητής μέσω προσημείωσης του ακινήτου της για την εξασφάλιση υποχρεώσεων ύψους ευρώ 25.000 χιλ. θυγατρικής εταιρείας 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. 6. Αριθμός απασχολούμενων προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος 3.164 (Α' Εξάμηνο 2010 3.090), Εταιρεία 3 (Α' Εξάμηνο 2010 6). 7. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/6/2011 με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου καθώς και η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε αναφέρονται αναλυτικά στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. 8. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 11 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματιστεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται στο ποσό των 1.911 χιλ. ευρώ, σωρευτικά για τον Όμιλο και 90 χιλ. ευρώ για την εταιρεία 9. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με απόφαση από την 24/8/2010, προχώρησε στην υλοποίηση της απόφασης της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας της 1ης Ιουνίου 2010, σχετικά με την αγορά ιδίων μετοχών. Στο πλαίσιο των εν λόγω αποφάσεων, η Εταιρεία κατά το διάστημα από 24/8/2010 μέχρι την 30/6/2011 αγόρασε 257.126 ίδιες μετοχές, συνολικής αξίας 1.404.798,50 ευρώ. Την 29/8/2011 η Εταιρεία είχε στην κατοχή της συνολικά 335.011 μετοχές (0,66% επί του συνόλου των μετοχών της Εταιρείας) συνολικής αξίας κτισώς ευρώ 1.683.201,32. 10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογισθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. 11. Η Ετήσια Τακτική Συνέλευση της 10/6/2011 με ποσοστό 79,94% του καταβληθέντος μετοχικού κεφαλαίου αποφάσισε να εγκρίνει την πρόταση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας να μην διανεμηθεί μερίσμα για την χρήση 1/1-31/12/2010. Το μερίσμα που είχε διανεμηθεί για την χρήση 1/1-31/12/2009 ήταν ευρώ 0,25 ανά μετοχή. 12. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	2	590
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	74	3
Απαιτήσεις	0	282
Υποχρεώσεις	60	214
Αμοιβές μελών Δ.Σ	793	24
Αμοιβές και έξοδα Διευθυντικών Στελεχών	270	270
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €										
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ								Σύνολο	
	Συνεχιζόμενες δραστ/τες		Διακοπείσες δραστ/τες		Σύνολο		Συνεχιζόμενες δραστ/τες			Διακοπείσες
	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010	1/1-30/6/2011	1/1-30/6/2010		1/1-30/6/2010
Έσοδα πωλήσεων	192.083	2.256	194.339	193.917	122.873	316.790				
Κόστος πωληθέντων	-113.843	-2.552	-116.395	-114.243	-108.181	-222.424				
Μικτά κέρδη	78.240	-295	77.945	79.674	14.692	94.366				
Λοιπα έσοδα εκμετάλλευσης	2.402	1.851	4.254	1.853	7.791	9.644				
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-60.133	-123	-60.256	-56.607	-17.401	-74.009				
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-11.719	-858	-12.577	-10.856	-3.763	-14.619				
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-1.187	-112	-1.299	-581	-832	-1.412				
Κέρδη/Ζημιές εκμετάλλευσης	7.604	463	8.067	13.484	486	13.970				
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εξόδων	-5.207	-1.074	-6.281	-3.217	-2.456	-5.673				
Σύνολο Χρηματοοικονομικών εσόδων	966	982	1.947	739	1.392	2.131				
Έξοδα/έσοδα από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-143	0	-143	-1.249	1.126	-124				
Κέρδη / Ζημιές προ φόρων	3.220	370	3.590	9.757	548	10.305				
Φόρος εισοδήματος	-1.588	-368	-1.956	-7.082	-1.025	-8.107				
Καθαρά κέρδη / Ζημιές περιόδου (Α)	1.632	3	1.635	2.675	-477	2.198				
Τα καθαρά κέρδη / ζημιές περιόδου κατανέμονται σε:										
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.738	3	1.741	2.682	-404	2.278				
Δικαιώματα μειοψηφίας	-106	0	-106	-7	-73	-80				
Καθαρά κέρδη / Ζημιές περιόδου (Α)	1.632	3	1.635	2.675	-477	2.198				
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα										
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.	-263	5	-258	72	-28	44				
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	459	0	459	-1.098	0	-1.098				
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	197	5	202	-1.026	-28					